Las aguas residuales se manejarán a través de tanques sépticos individuales.  

El proyecto se desarrollará en el Corregimiento de Los Anastacios, distrito de Dolega, provincia de 

Chiriquí, en la finca Folio Real 30463259, código de ubicación 4603 y se estima que la inversión 

aproximada del proyecto será de novecientos cincuenta mil dólares. (B/. 950,000.00).  

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la actividad, 

obra o proyecto. 

MEDIO FISICO 

El suelo en el área del proyecto es de tipo franco arcilloso. De acuerdo al Mapa de Suelos CATAPAN

[...]

30463259, con código de ubicación 4603, con una superficie de 3 has + 5,116.46 m2, ubicado 

en el corregimiento de Los Anastacios, distrito de Dolega, Provincia de Chiriquí. 

4.7 Monto global de la inversión  

Se estima que la inversión aproximada del proyecto será de NOVECIENTOS CINCUENTA MIL 

DÓLARES. (B/. 950,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación con 

la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto, tiene las siguientes bases legales: 

 Constitución Nacional, en su Artículo 114 establece que es deber fundamental del Estado